
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=98928&id=98945&id=98947&id=98950&id=98956 1/4

Brasília, 8 de fevereiro de
2022

BGP - Publicado em 08/02/2022 - Ano 6 Edição 2.6 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Portaria PROGEP/UFRB nº 73, de 3 de fevereiro de 2022

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magní�co Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17 de julho de
2015, e de acordo com o Art. 9º, inciso II, da Lei 8.112/90, RESOLVE:

Art. 1º - Designar ALEX SILVA DE CASTRO, Contador, Mat. SIAPE 3263030, Substituto Eventual da Che�a do Núcleo
de Gestão Contábil – NUGEC/COCFI/PROPLAN, desta Universidade.

Art. 2º - Convalidar os atos do servidor na função a partir de 01/02/2022.

WAGNER TAVARES DA SILVA 
Pró-reitor

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

/detalhar/98928

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 8 de fevereiro de
2022

BGP - Publicado em 08/02/2022 - Ano 6 Edição 2.6 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Despacho PROGEP/UFRB Sem número, de 7 de fevereiro de 2022

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magní�co Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17/7/2015, e de
acordo com as atribuições legais e estatutárias, DEFERE o pagamento de Incentivo à Quali�cação para o(a)
servidor(a) YZUMI FUKUTANI PRESA VON BECKERATH, SIAPE nº 2260503, observada a vigência a partir de
20/1/2022, em face do que consta no processo administrativo eletrônico nº 23007.00000755/2022-47.

WAGNER TAVARES DA SILVA 
 

Documento assinado eletronicamente , com certi�cado digital, por WAGNER TAVARES DA SILVA, Pro-reitor, em
07/02/2022, às 17:02, 

conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/detalhar/98928


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=98928&id=98945&id=98947&id=98950&id=98956 2/4

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

/detalhar/98945

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 8 de fevereiro de
2022

BGP - Publicado em 08/02/2022 - Ano 6 Edição 2.6 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Despacho PROGEP/UFRB Sem número, de 7 de fevereiro de 2022

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magní�co Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17/7/2015, e de
acordo com as atribuições legais e estatutárias, AUTORIZA o pedido de Horário Especial para o(a) servidor(a)
JADY TEIXEIRA SANTOS, SIAPE nº 3255375, observada a vigência de 31/1/2022 a 19/3/2022, em face do que
consta no processo administrativo eletrônico nº 23007.00000432/2022-38.

WAGNER TAVARES DA SILVA 
 

Documento assinado eletronicamente , com certi�cado digital, por WAGNER TAVARES DA SILVA, Pro-reitor, em
07/02/2022, às 17:02, 

conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

/detalhar/98947

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 8 de fevereiro de
2022

BGP - Publicado em 08/02/2022 - Ano 6 Edição 2.6 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Despacho PROGEP/UFRB Sem número, de 7 de fevereiro de 2022

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/detalhar/98945
https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/detalhar/98947


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=98928&id=98945&id=98947&id=98950&id=98956 3/4

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magní�co Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17/7/2015, e de
acordo com as atribuições legais e estatutárias, AUTORIZA o afastamento no País dos(as) servidores(as) abaixo
relacionados:

Servidor(a) SIAPE Vigência Processo

ENIEL DO ESPÍRITO SANTO 3001818 15/2/2022 23007.00001444/2022-68

PATRÍCIA VERONICA NASCIMENTO DIAS
FERNANDES

1730990 18/2/2022 a 21/2/2022 23007.00001198/2022-17

TERCIANA VIDAL MOURA 1755097 14/12/2021 a 20/12/2021 23007.00028653/2021-09

 

WAGNER TAVARES DA SILVA 
 

Documento assinado eletronicamente , com certi�cado digital, por WAGNER TAVARES DA SILVA, Pro-reitor, em
07/02/2022, às 17:02, 

conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

/detalhar/98950

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

•••
Brasília, 8 de fevereiro de
2022

BGP - Publicado em 08/02/2022 - Ano 6 Edição 2.6 ISSN 1111-1111

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA

Pró-Reitoria de Gestão de Pessoal

Despacho PROGEP/UFRB Sem número, de 7 de fevereiro de 2022

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RECÔNCAVO DA BAHIA, no uso da
competência delegada pelo Magní�co Reitor desta Universidade, através da Portaria nº 617, de 17/7/2015, e de
acordo com as atribuições legais e estatutárias, AUTORIZA a inclusão de dependente(s) no cadastro funcional
do(a) servidor(a) ANDERSON CONCEICAO RODRIGUES, SIAPE nº 1074697, em face do que consta no processo
administrativo eletrônico nº 23007.00001287/2022-39, conforme segue:

Benefício Vigência

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/detalhar/98950


https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/publicacao/impressao?id=98928&id=98945&id=98947&id=98950&id=98956 4/4

Acompanhamento de Pessoa da Família 02/2/2022

Dedução de Imposto de Renda 02/2/2022

 

WAGNER TAVARES DA SILVA 
 

Documento assinado eletronicamente , com certi�cado digital, por WAGNER TAVARES DA SILVA, Pro-reitor, em
07/02/2022, às 17:02, 

conforme horário o�cial de Brasília, com fundamento no Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020

 

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

/detalhar/98956

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.planejamento.gov.br/detalhar/98956

